
Einzelbesucher und Familien Pro Person
Voller Tarif Erwachsene 12,00 €

Voller Tarif 6-17 Jahren 8,00 €

Familientarif (Maximal 4 Personen davon maximal 2 Erwachsene) 30,00 €

Ermäßigter Tarif une Person mit Behinderung 6,00 €

Solidaritätstarif (ermäßigter Tarif für behinderte Besucher) 6,00 €

Jugendliche unter 6 Jahren Kostenlos

Burg ohne Limit - Abonnement für Erwachsene 20,00 €

Burg ohne Limit - Abonnement für Kind 15,00 €

Burg ohne Limit - Abonnement für Familien (max. 4 Personen, davon max. 2 

Erwachsene 45,00 €

Tarif für Gruppen - Tourismusprofis 8,00 €

Tarif für Schul - und ausserschulische Gruppen 2,00 €

Gruppentarif "Publikum aus dem sozialen Bereich" 2,00 €

123,00 €
Tarif 1 Person

(+ 5 Kinder unter 18 Jahr)

113,00 €
Ermäßigter Tarif 1 Person

(+ 5 Kinder unter 18 Jahr)

Audioguide für Erwachsene 4,00 € pro Gerät

Audioguide für Kinder 2,00 € pro Gerät

Spiele - Heft 2,00 €

Einzelbesucher Pro Person
Führung 1 Stunde 2,00 €

Gruppen (außer Schul- und Jugendgruppen) Pauschalpreis Teilnehmerzahl pro Führung
Führung 1 Stunde 80,00 € Maximal 50 Personen

Schul- und Jugendgruppen Pauschalpreis Teilnehmerzahl pro Führung
Entdeckungstour 40 € Maximal 30 Jugendlichen

Behindertengruppen Pauschalpreis Teilnehmerzahl pro Führung
Führung 40 €

Entdeckungstour 40 € Maximal 30 Personen

Tickets können nicht zurückgegeben oder ausgetauscht werden

EINTRITTSPREISE 2025

KOMBIPASS

Museums-Pass-Musées

FÜHRUNGEN UND AKTIVITÄTEN - zusätzlich zum Eintrittspreis

Sondertarife und freier Eintritt : siehe Informationsblatt "Sonderkonditionen 2025"

Gruppen


